quando pœna verlatur circa dominij impeditio-
nem. Sic qui obtento Parochiali Beneficio, suâ
culpâ intra annum non ordinatur sacerdos, illud
in conscientiâ dimittere tenetur, sicut & Episco-
patum qui intra sex mentes non consecratur, nec
facit fructus suos; qui non recitat diuinum Offi-
cium, fructuum etiam perceptione priuatur, sicut
& non residens, qui ratione Beneficii tenetur re-
sidere. Quas exceptiones, & alias opponunt
Doctores, qui sententiam de lege pœnali prædi-
ctam consequantur, vt videri potest apud Bonac-
cinam Tomo 2. Disput. 1. Quæst. 1. Puncto 7. §. 2.
num. 9. 17. & seqq. vbi plures adducit Auctores,
præsertim ex Societate. Tunc sic. Leges de the-
sauris diabolico adminiculo repertis tractantes,
ad hunc modum disponunt: ergo stante obli-
gatione in conscientiâ legum huiusmodi, ex eo
quod pœna in illis extet non desinunt obligare.
Antecedentes p. 9.

Antecedens conitat ex earum tenore. Nam leg. unica Tit. 15. C. de thesauris, Lib. 10. ita loquitur Leo Imperator: nam in suis quidem locis unicuique, dummodo sine sceleratis & puniendis sacrificijs, aut aliis qualibet arte legibus odiosis, thesaurum (id est, condita ab ignotis dominis tempore vetustiore mobilia) querere, et invento ex illis iuris causa.

*& inuenio ut liberam tribuimus facultatem. Sic ille.
Vbi manifeste, ut frui thesauro quis possit, condi-
tio decentis inquisitionis apponitur. Dicitio enim
Dummodo conditionem importat, quando appo- Dicitio
Dummodo
nitur ut dispositio vim habere incipiat, & non fa- dò quam
vim habe-
ciendum aliquid tantum indicat post dispositio-
nem completam. Pro quo videlicet P. M. illa-
et*

*Disput. 208. §. Iuxta et seqq. Quod in casu nostro
videre est, ubi dispositio legis non versatur circa
aliquid post completam dispositiōnēm sive*

post completam dispositionem faciendum, ut in exemplis ab eodem Patre adductis, sed circa dispositionem ipsam, ut vim habere incipiat, quod scilicet inquisitione sacrilega, & arte legibus odiosam non queratur, vnde per inquisitionem non odiosam nec sacrilegam vim habere incipit. Licet autem Marius Antoninus Lib. 1. *Variarum Resolutionum Resolut.* 88. num. 5. dicat cum Rotâ dictioñem *Dummodo* modum importare; id ita intelligendum ut ex P. Molina, & alis dictum, quando scilicet disponitur aliquid faciendum post completam dispositionem, ut in casu ab eodem Mario adducto donationis à patre factæ filio primæ tonsuræ, ut adueniente ætate legitimâ posset ad sacros Ordines promoueri. Est ergo non obscura præfata legis mens: neque alia est legis alterius de qua *sunt*.

71 Et hæc quidem juxta jus commune , cui Quid pro
in Hispaniâ statutum , quando aliquid per leges spe- Hispaniâ
ciales statutum non inuenitur. Licet autem casus Speciales
præsens non intentiatur in particuliari decisus , ex
generali dispositione colligitur , juxta quam the-
sauri applicantur Fisco , quintâ parte inuentori
designatâ , ut communiter Hispani testantur